T | TERNIK BIRNI NERIKI N NERIN BENN BENN DIR NERIN BENN BENN DERR NERI BENN BENN DER HER

JAO-001-007101]

JAO-001-007101

Seat No. ____

[Contd...

M. S. W. (Sem. I) (CBCS) Examination

November - 2019

SWCC-1001 : Social Work History, Concept & As a Profession

(Old Course)

Faculty Code: 001 Subject Code: 007101

Subject Code: 00/101			
Time	$e: 2\frac{1}{2}$ Hours] [Total Marks	: 70	
9	ગુજરાતના સમાજકાર્યનો ઈતિહાસ સમજાવો. અથવા	90	
9	સમાજકલ્યાણ એટલે શું ? વિગતે ચર્ચો.	90	
ર	વ્યવસાયિક સમાજકાર્યના ધ્યેયો ચર્ચો.	90	
ર	અથવા વ્યવસાયિક સમાજકાર્ય અને ગાંધીયન સમાજકાર્ય વચ્ચેનો તફાવત ચર્ચો.	90	
3	સમાજકાર્યનાં મૂલ્યો સમજાવો. અથવા	90	
3	સમાજકાર્યકરની આચારસંહિતાઓ સમજાવો.	90	
X	ટૂંકનોંધ લખો : (કોઈપણ પાંચ) (૧) સામાજીક નીતિ (૨) સમાજસુધારણા (૩) સમાજકાર્યનાં અભિગમો (૪) વ્યવસાયિક સમાજકાર્યનું સ્વરૂપ (૫) ''ખાદી" રચનાત્મક કાર્યક્રમ સ્વરૂપી (૬) સમાજકાર્યમાં ક્ષેત્રકાર્યનું મહત્વ (૭) સમાજક સલામતી	૨૫	
ų	ટૂંકમાં ઉત્તર આપો : (કોઈપણ પાંચ) (૧) સમાજકાર્ય એટલે શું ? (૨) ''ફે'' એટલે શું ? (૩) સમાજસેવા એટલે શું ? (૪) સેવાર્થી એટલે શું ? (૫) સમાજકાર્યનાં કાર્યક્ષેત્રો જણાવો. (૬) સમાજકાર્યનાં સિદ્ધાંતો જણાવો.	9 પ	

1

ENGLISH VERSION

1	Explain social work in Gujarat ? OR	10
1	What is a social welfare? Discuss it detail.	10
2	Discuss Goals of professional social work ? OR	10
2	Discuss differences between professional social work and Gandhiyan social work.	10
3	Explain values of social work. OR	10
3	Explain code of ethics of social worker?	10
4	 Write short notes: (any five) (1) Social policy. (2) Social reforms. (3) Approaches of social work. (4) Nature's of professional social work. (5) "Khadi" - as constructive progeramme. (6) Important of field work in social work. (7) Social security. 	25
5	 Write short notes: (any five) (1) What is social work? (2) What is "Fe"? (3) What is social service? (4) What is a client? (5) Give scope of social work. (6) Give principle of social work. (7) Give differences between social work and social services. 	15